2025 年 2 月 26 日

各 位

会 社 名 第一工業製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 山路 直貴

      （コード番号 4461 東証プライム市場）

問合せ先 戦略統括部 広報 IR 部長 伊東 陽子

 （TEL 075-276-3027）

株主優待制度の実施に関するお知らせ

当社が次年度実施する株主優待制度について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 実施理由

当社では、株主の皆様からのご支援に感謝し、株主優待制度を導入しています。これは、当社株

式投資の魅力を高め、中長期的に保有いただける株主様を増やすこと、さらには当社製品への理解

を一層深めていただくことを目的として実施しています。

２． 実施内容

① 2025 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された 1 単元(100 株)以上保有の株主様を対

象として、下表に基づき保有株式数に応じた株主優待ポイントを進呈いたします。株主様専用の

特設ウェブサイト「第一工業製薬プレミアム優待倶楽部」で、当社商品の消臭・除菌スプレー

「NIOCAN®」や機能性表示食品「快脳冬虫夏草®」をはじめ、お米やブランド牛などの厳選された

グルメ商品を含む 4,000 種類以上の商品からお好みの商品をお選びいただけます。また、他のプ

レミアム優待倶楽部導入企業の優待ポイントと合算可能な共有株主優待コイン『WILLsCoin』へ

の交換も可能です。

※進呈時期：2025 年 5 月中旬に「優待倶楽部のご案内」をお送りする予定です。

② また、株主の皆様にはもれなく、当社ライフサイエンス関連商品を特別価格で購入いただける

「株主優待特別販売クーポン」を進呈いたします。

※進呈時期：2025 年 6 月下旬に配当金関連書類と共にお送りする予定です。

●「NIOCAN」、「快脳冬虫夏草」、「天虫花草」は第一工業製薬株式会社の登録商標です。

●「Sudachin」は池田薬草株式会社の登録商標です。

以 上

当社優待対象商品

保有株式数 進呈ポイント数 進呈時期

100株～299株 1,000ポイント

300株～499株 3,000ポイント

500株～999株 5,000ポイント

1,000株以上 6,000ポイント

5月中旬